
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/307/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście 

Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z załącznikiem 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Nadolski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 15 maja 2023 r.

Poz. 2821



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/307/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać specjalistyczne urządzenia i środki służące do wyłapywania oraz transportu bezdomnych 

zwierząt, w tym: 

a) atestowane urządzenia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w sposób nie powodujący 

zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu środek transportu przystosowany do transportu zwierząt, 

2) mieć zapewnioną w razie potrzeby opiekę weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych zwierząt. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/307/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 

Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, 

powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której ma być prowadzone schronisko dla 

bezdomnych zwierząt; 

3) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być 

zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 

czerwca 2004r. w sprawie szczególnych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 

(Dz.U. Nr 158, poz. 1657); 

4) zapewnić współpracę z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U.z 2022 r., poz. 175), 

5) zapewnić dysponowanie sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej 

do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych; 

6) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska w sposób określony w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2821



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/307/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 

terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której ma być prowadzona ww. działalność; 

3) posiadać urządzenia i środki techniczne wykorzystywane do grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i 

ich części spełniające wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie; 

4) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich 

części, gdy brak jest możliwości natychmiastowej utylizacji; 

5) posiadać środki transportu oraz urządzenia przystosowane do przewozu lub przenoszenia oraz czasowego 

przechowywania zwłok zwierzęcych zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach w 

tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2821


		2023-05-15T12:35:58+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




